

RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Bid Receiving Public Works & Government Services
Canada/Réception des soumissions Travaux publics et
Services gouvernementaux Canada
1713 Bedford Row
Halifax, N.S./Halifax,(N.E.)
B3J 1T3
Halifax
Bid Fax: (902) 496-5016

SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
Real Property Contracting
1713 Bedford Row
P.O. Box 2247/C.P.2247
Halifax, N.S./Halifax, (N.E.)
B3J 3C9
Halifax

Title - Sujet DREDGING - GLACE BAY	
Solicitation No. - N° de l'invitation E0225-131975/A	Amendment No. - N° modif. 004
Client Reference No. - N° de référence du client E0225-13-1975	Date 2012-11-09
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$PWA-122-4937	
File No. - N° de dossier PWA-2-68081 (122)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2012-11-15	
Time Zone Fuseau horaire Atlantic Standard Time AST	
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Chinye, Chukwudi	Buyer Id - Id de l'acheteur pwa122
Telephone No. - N° de téléphone (902) 496-5476 ()	FAX No. - N° de FAX (902) 496-5016
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Amendment 004 is raised to answer the following questions:

Question 1: On the Environmental Protection Procedures for Marine Work, page 2, Section 1.4.2 read as follow "Contain material within a rock berm with water flow directed through sedimentation control structure before it re-enters the harbour". Addendum #2 indicates that "Water is not allowed to be decanted ...; Any water released from the containment cell would require treatment There is a big difference between sedimentation control and water treatment, can you confirm the change?"

Answer to Question 1: Dredge Material from Area A is intended to be dewatered on-site through the use of sediment control materials and be disposed of in a containment facility at the designated disposal site with any remaining water to be left to evaporate in place. The remainder of dredged material from areas B, C and D are intended to be disposed of at the designated disposal site within a berm arrangement and water flow as determined by a sediment management plan to be provided by the successful Contractor.

Question 2: If your answer is yes, we have to put in place a water treatment facility on site; can you indicate to us what are exactly the "applicable standards" that we have to meet?

Answer to Question 2: No change as referenced in the answer to question 1 above.

Question 3: If we have to treat the water, this is a significant change from the original tender. In order to respond properly to your request we will need extra time to be able to deliver a proper bid that will meet your new requirements. If we have to treat the water we are asking for at least an extension of one week to give us the time to respond properly to your request.

Answer to Question 3: The solicitation closing date has been extended as indicated in amendment 003.

Question 4: The sounding are from May 1, 2012. It is my understanding that there had been a dredging project after that date of May 1, 2012. Do the engineers quantities reflect the reduction of quantity in area d from that dredging project. Has there been a post dredge survey done from that project and is it available?

Answer to Question 4: The May 2012 dredging was minimal in scope and the May 1, 2012 survey was deemed to be accurate enough for tender purposes. Contract dredge quantities will be based on a pre-dredge survey to be carried out prior to mobilization. The pre-dredge survey will be available to the successful Contractor.

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN THE SAME